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Questions and Answers 

Question: LOT 2 – COMMUNICATION AND NAVIGATION EQUIPMENT, GPS 

In the technical specification are requested 2 different resolutions – 160x240 pixels and 60x128 

pixels. Please give us information, what is requested resolution. 

 

Answer:  

160x240 pixels is requested resolution. 

 

Question: Concerning the origin of goods specified in Lots 1 (Camcorders and digital cameras) 

and lot 2 (GPS equipment) of the tender, it is our experience that no goods corresponding to the 

required specifications exist on the eligible markets. Professional equipment of this nature is 

almost certainly of either US or Japanese origin. Please confirm whether a derogation of origin is 

possible for these lots. 
 

Answer:  
Concerning the origin of goods in Lot 1 and Lot 2, a request for derogation for these goods has not 

been requested, therefore the provisions of the PRAG apply. According to the PRAG, the 

country of origin is deemed to be the country in which the goods have undergone their last, 

economically justified, substantial transformation and the provisions of Article 24 of the 

Community Customs Code must therefore be applied on a case by case basis to those goods. If the 

last substantial transformation has not taken place in a Member State of the European Union or 

one of the eligible recipient countries, the goods cannot be tendered for the project.  

Question: Lot 3, Item 2: notebook: concerning the requested operating system, we note that 

according to the given specifications, LINUX OS would also be appropriate, as an alternative to 

the more common Windows OS; please confirm whether this is the case. 

Answer:  

Given that the Technical Specifications do not require a specific operating system, 

LINUX can be accepted as long as it satisfies all the requirements from the Technical 

Specifications. 

 

 


